
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

COMUNICAZIONE N. 54 

Al personale docente 
Al sito web - Circolari - Evidenza 
 

All’albo online - Amministrazione Trasparente 
 

 

Oggetto: GRADUATORIA PER INCARICHI DI DOCENZA E TUTORAGGIO NELL’AMBITO 

DEL PROGETTO AREE A RISCHIO E FORTE PROCESSO IMMIGRATORIO: 
COMPETENZE CHIAVE PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 7 comma 6 e s.m.i; 

VISTI i fondi a disposizione relativi alle aree a rischio art. 40, c. 4, lett. e del CCNL; 

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  del  conferimento  di  incarichi al personale 

interno ed esperto esterno approvato con Delibera del Commissario ad Acta n. 29 del 
09/06/2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di docenti e  

tutor per la realizzazione del progetto aree a Rischio e forte processo immigratorio – 
Competenze chiave per l’apprendimento permanente; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica sono presenti figure 
professionali con i requisiti e le specifiche competenze richieste; 

VISTO l’Avviso interno prot. 6113 del 28/10/2022 relativo alla selezione di personale 

interno per l’affidamento di incarichi di docenza e tutoraggio nell'ambito del progetto 
Aree a rischio e forte processo immigratorio: competenze chiave per l'apprendimento 

permanente; 

ESAMINATE le candidature presentate nei tempi e nei modi previsti dal suindicato 
Avviso; 

DISPONE 

La seguente graduatoria per l’affidamento di incarichi di docenza e tutoraggio del 

progetto Competenze chiave per l’apprendimento permanente – aree a rischio e forte 
processo immigratorio da conferire ai docenti dell’istituzione scolastica: 

 

1. Ippolita FRANCIOSI         Titoli culturali 14,0 Titoli professionali 28 Tot. 42 

2. Letizia FANCIULLACCI      Titoli culturali 22,0  Titoli professionali 11 Tot.  33 

3. Ombretta LAZZERESCHI    Titoli culturali 16,5 Titoli professionali 7 Tot. 23,50 

 

 

 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0006284 DEL 08/11/2022 - I



           
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Il docente dovrà erogare Unità di Apprendimento riferibili all’insegnamento di 
alfabetizzazione e apprendimento della lingua italiana a gruppi di studenti con 

background migratorio non italofoni, con priorità a quelli minori e di genere femminile 
iscritti ai percorsi di istruzione del CPIA 1 Pisa, anche in partenariato con soggetti con i 

quali l’istituzione scolastica ha stipulato specifici accordi, convenzioni, protocolli, etc. 

Il docente incaricato è tenuto a:  
1. predisporre una programmazione che evidenzi obiettivi, competenze attese, 

strategie metodologiche utilizzate, contenuti, materiali prodotti e utilizzati, modalità di 
verifica degli apprendimenti; 

2. svolgere l’attività didattica al fine di perseguire gli obiettivi previsti dal progetto; 
3. verificare gli apprendimenti in entrata, in itinere e in uscita per l’attestazione delle 
competenze;  

4. documentare le attività insegnamento e tutorato svolte su apposito registro;  
5. partecipare alle riunioni di coordinamento e alle attività di formazione proposte. 

A fronte dell’attività effettivamente svolta, questo Istituto si impegna a corrispondere 
un compenso orario pari a quello previsto per la retribuzione delle ore eccedenti di 
insegnamento o altro compenso concordato con le RSU di istituto e quanto previsto 

dal CCNL per le ore di tutoraggio. 

L’incarico potrà essere immediatamente risolto/revocato ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 1456 del codice civile mediante semplice comunicazione scritta al verificarsi di 
non ottemperanza da parte del prestatore a uno degli obblighi espressamente indicati 

nell’Avviso. 

Per tutte le controversie che dovessero insorgere tra le Parti in dipendenza del 
presente atto, il Foro competente a decidere sarà quello di Pisa. 

Ai sensi dell'art. 31, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Luca Pierini 

La presente graduatoria, ai fini dell'evidenza pubblica di cui all'art. 32 della legge 8 
giugno 2009 n. 69, viene resa pubblica sul sito web dell’istituzione scolastica e all’Albo 
online.  

Tutti i dati personali di cui questa Istituzione Scolastica venga in possesso in 
occasione dell’espletamento dei procedimenti selettivi saranno trattati nel rispetto e ai 

sensi del D.L.vo n° 196/2003 come modificato dal Regolamento europeo GDPR 
2016/679. 

Eventuali reclami avversi la presente graduatoria dovranno essere presentati entro i 

consecutivi 5 giorni dalla pubblicazione. 

In caso di assenza di reclami avversi la graduatoria, questa diventa definitiva. 

L’Istituzione scolastica si riserva la possibilità di provvedere, nell’esercizio del potere 
di autotutela, all’annullamento del presente atto. 

Pontedera li (vedi segnatura) 

 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0006284 DEL 08/11/2022 - I


